ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BUÔN TRIẾT                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TB-UBND                    Buôn Triết, ngày 01 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết

theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ

Quy định cơ chế quản lý tổ chức thực hiện các chương trình MTQG;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ

sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính phủ

về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản

phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Bộ

Lao động, Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa

dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021 đến 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Uỷ ban

Dân tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I từ 2021 đến 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy định nội dung chi, mức chi hỗ trợ sử dụng

kinh phí sự nghiệp từ ngân sách nhà nước để thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2023/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy định nội dung hỗ trợ phát triển sản xuất

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk

Lắk.

Căn cứ Quyết định Số 13/2023/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2023 của UBND

tỉnh Đắk Lắk về việc Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk  Lắk.

Căn cứ Quyết định số 480/QĐ-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2024 của UBND

huyện Lắk về việc phân khai, bổ sung ngân sách có mục tiêu năm 2024 cho các đơn vị

từ nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 (đợt 2).

UBND xã Buôn Triết thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc các chương trình MTQG như sau:

1. Các dự án cần tuyển chọn đơn vị chủ trì

Dự án 3, Tiểu dự án 2, Nội dung số 1 Hỗ trợ xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia Phát triển Kinh tế - Xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2024.

2. Đối tượng tham gia

Doanh nghiệp, hợp tác xã ở trong và ngoài huyện có hoạt động sản xuất liên kết

theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm lĩnh vực chăn nuôi bò sinh sản và dê bách

thảo.

3. Thành phần, số lượng hồ sơ đề xuất

3.1. Thành phần hồ sơ:

-Đơn đề nghị của chủ trì liên kết (theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành kèm theo

Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

-Thuyết minh Dự án liên kết (theo Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị

định 98/2018/NĐ-CP) hoặc kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết (theo Mẫu số 03 tại Phụ

lục ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

-Bản thỏa thuận cử đại diện chủ trì liên kết (theo Mẫu số 04 tại Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP) đối với trường hợp các doanh nghiệp, hợp tác xã

ký hợp đồng liên kết với nhau.

-Bản cam kết đảm bảo các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng an

toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (theo Mẫu số 05 tại Phụ lục

ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

-Hồ sơ năng lực của chủ trì liên kết:

+ Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

+ Điều lệ hoạt động (nếu có);

+ Nguồn lực tài chính;

+ Báo cáo tài chính 03 năm gần nhất;

+ Các giấy tờ khác: Hợp đồng mua bán đã thực hiện trước đây; Danh sách nhân

sự dự kiến triển khai thực hiện dự án; Hợp đồng lao động nhân sự dự kiến (nếu có);

Giấy bảo lãnh của ngân hàng thương mại.

-Tài liệu có liên quan khác mà tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia tuyển chọn thấy

cần bổ sung làm tăng tính thuyết phục của hồ sơ hoặc đơn vị quản lý cần làm rõ thông

tin trong quá trình tuyển chọn và thẩm định.

3.2. Số lượng hồ sơ:

01 bộ hồ sơ gốc (chữ ký trực tiếp, đóng dấu), 05 bản sao và file hồ sơ.

4. Điều kiện hỗ trợ:

Theo Khoản 12 Điều 1 Nghị định số 38/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của chính

phủ.

5. Nơi nhận hồ sơ:

- UBND xã Buôn Triết

- Địa chỉ: Thôn Đoàn Kết 2, xã Buôn Triết, huyện Lắk, tỉnh Đắk Lắk.

- Điện thoại: 0362281556.

6. Thời hạn nhận hồ sơ

- Đến hết ngày 15 tháng 4 năm 2024

Các hồ sơ gửi qua đường bưu điện được tính theo dấu đến của bưu điện.

7. Đăng tải thông báo

-Thông báo này được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của UBND huyện

Lắk tại địa chỉ: https://lak.daklak.gov.vn để cho các doanh nghiệp, hợp tác xã ở trong

và ngoài huyện được biết.

- Đài truyền thanh xã, các thôn, buôn thông tin rộng rãi cho các doanh nghiệp,

hợp tác xã được biết để đăng ký.

Với nội dung trên, UBND xã Buôn Triết thông báo đến các tổ chức, cá nhân liên

quan biết, đăng ký tham gia thực hiện Dự án. Trong quá trình lập hồ sơ nếu có khó

khăn, vướng mắc đề nghị các tổ chức cá nhân đăng ký liên hệ số điện thoại 0362281556

(Đ/c Hải để được hướng dẫn, hỗ trợ)

Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
- Văn phòng HĐND & UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- Phòng Lao động TBXH;

- Phòng Dân tộc;

- Phòng TCKH;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                                                    Bùi Mạnh Hải
- CB đài truyền thanh xã;

- Thôn, buôn

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng thông báo);

- Lưu: VT.

https://lak.daklak.gov.vn/
https://lak.daklak.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T17:39:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Bùi Mạnh Hải<haibm@lak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:46:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BUÔN TRIẾT<vtxbuontriet@lak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:48:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BUÔN TRIẾT<vtxbuontriet@lak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!